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Senat: 
 
Mitglieder (14): 

Brunkert, Klaus Ratsherr CDU  

Knabe, Gunnar Ratsherr CDU  

von Allwörden, Anja Ratsfrau CDU Vorsitzende 

von Allwörden, Jochen Ratsherr CDU  

Bruhn, Matthias Ratsherr SPD  

Landt, Ute Ratsfrau SPD  

Sartorius, René Ratsherr SPD Stellvertretender Vorsitzender 

Stauber, Frederike Ratsfrau SPD  

Böhmer, Helma Ratsfrau GRÜNE  

Klan, Norbert Ratsherr GRÜNE  

Wilken, Fritjof Ratsherr FDP  

Vollstedt, Andreas Ratsherr SSW  

Meß, Mario Ratsherr LINKE  

Gilgenast, Pierre Bürgermeister  Beratendes Mitglied 

 
Stellvertreter/Stellvertreterinnen: 

Bädtker, Ingolf Ratsherr CDU 1. Stellvertreter 

Reibisch, Dorothee Ratsfrau CDU 2. Stellvertreterin 

Tams, Ralf Ratsherr SPD 1. Stellvertreter 

Möhding, Lothar Ratsherr SPD 2. Stellvertreter 

Werth, Sascha Ratsherr GRÜNE 1. Stellvertreter 

N. N.  GRÜNE 2. Stellvertreter 

Kohlmeyer, Hans Ratsherr FDP 1. Stellvertreter 

von Bargen, Dr. Alexander Ratsherr FDP 2. Stellvertreter 

Ravens, Bernhard Ratsherr SSW 1. Stellvertreter 

Rothberger, Samuel Ratsherr LINKE 1. Stellvertreter 

 

Ausschuss für Wirtschaft und Finanzen: 
 
Mitglieder (13): 

Brunkert, Klaus Ratsherr CDU  

Bädtker, Ingolf Ratsherr CDU  

Petersen, Jörn Ratsherr CDU  

Petersen, Achim Bürgerliches Mitglied CDU  

Bruhn, Matthias Ratsherr SPD Vorsitzender 

Hundt, Daniel Bürgerliches Mitglied SPD  

Petersen, Joachim Ratsherr SPD  

Struve, Stephan Bürgerliches Mitglied SPD  

Klan, Norbert Ratsherr GRÜNE Stellvertretender Vorsitzender 

Rösener, Armin Ratsherr GRÜNE  

von Bargen, Dr. Alexander Ratsherr FDP  

Ravens, Bernhard Ratsherr SSW  

Schultz, Hauke Bürgerliches Mitglied LINKE  

 
Stellvertreter/Stellvertreterinnen: 

Knabe, Gunnar Ratsherr CDU 1. Stellvertreter 

Luckhardt, Matthias Bürgerliches Mitglied CDU 2. Stellvertreter 

Sartorius, Renè Ratsherr SPD 1. Stellvertreter 

Tams, Ralf Ratsherr SPD 2. Stellvertreter 

Brandt, Joachim Bürgerliches Mitglied GRÜNE 1. Stellvertreter 

Böhmer, Helma Ratsfrau GRÜNE 2. Stellvertreterin 

Kohlmeyer, Hans Ratsherr FDP 1. Stellvertreter 

Wilken, Fritjof Ratsherr FDP 2. Stellvertreter 

Vollstedt, Andreas Ratsherr SSW 1. Stellvertreter 

Johannsen, Michael Ratsherr SSW 2. Stellvertreter 

Rothberger, Samuel Ratsherr LINKE 1. Stellvertreter 

Meß, Mario Ratsherr LINKE 2. Stellvertreter 
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Bauausschuss: 
 
Mitglieder (13): 

Bädtker, Ingolf Ratsherr CDU  

Bornhöft, Axel Ratsherr CDU  

Knabe, Gunnar Ratsherr CDU Vorsitzender 

Luckhardt, Matthias Bürgerliches Mitglied CDU  

Landt, Ute Ratsfrau SPD  

Möhding, Lothar Ratsherr SPD  

Tams, Ralf Ratsherr SPD  

van den Toren, Gerrit Bürgerliches Mitglied SPD  

Böhmer, Helma Ratsfrau GRÜNE  

Rösener, Armin Ratsherr GRÜNE  

Kohlmeyer, Hans Ratsherr FDP  

Vollstedt, Andreas Ratsherr SSW Stellvertretender Vorsitzender 

Rothberger, Samuel Ratsherr LINKE  

 
Stellvertreter/Stellvertreterinnen: 

Koll, Thorben Bürgerliches Mitglied CDU 1. Stellvertreter 

Krasemann, Peter Bürgerliches Mitglied CDU 2. Stellvertreter 

Bracker, Silvia Bürgerliches Mitglied SPD 1. Stellvertreterin 

Sartorius, René Ratsherr SPD 2. Stellvertreter 

Scherpe, Christian Bürgerliches Mitglied GRÜNE 1. Stellvertreter 

N. N.  GRÜNE 2. Stellvertreter 

Rathmann, Jonas Bürgerliches Mitglied FDP 1. Stellvertreter 

Schröder, Hartwig Bürgerliches Mitglied FDP 2. Stellvertreter 

Ravens, Bernhard Ratsherr SSW 1. Stellvertreter 

Tresselt, Hans-Jörg Bürgerliches Mitglied SSW 2. Stellvertreter 

Eichhorn, Thorsten Bürgerliches Mitglied LINKE 1. Stellvertreter 

 

 
Umweltausschuss: 
 
Mitglieder (13): 

Bornhöft, Axel Ratsherr CDU  

Brunkert, Klaus Ratsherr CDU  

Petersen, Jörn Ratsherr CDU  

von Allwörden, Jochen Ratsherr CDU  

Bruhn, Matthias Ratsherr SPD  

Grill, Maik Bürgerliches Mitglied SPD  

Möhding, Lothar Ratsherr SPD  

van den Toren, Gerrit Bürgerliches Mitglied SPD  

Werth, Sascha Ratsherr GRÜNE Stellvertretender Vorsitzender 

Scherpe, Christian Bürgerliches Mitglied GRÜNE  

Wilken, Fritjof Ratsherr FDP Vorsitzender 

Tresselt, Hans-Jörg Bürgerliches Mitglied SSW  

Eichhorn, Thorsten Bürgerliches Mitglied LINKE  

 
Stellvertreter/Stellvertreterinnen: 

Luckhardt, Matthias Bürgerliches Mitglied CDU 1. Stellvertreter 

Schmook, Markus Bürgerliches Mitglied CDU 2. Stellvertreter 

Sjut, Siegfried Bürgerliches Mitglied SPD 1. Stellvertreter 

Möller, Holger Bürgerliches Mitglied SPD 2. Stellvertreter 

Böhmer, Helma Ratsfrau GRÜNE 1. Stellvertreterin 

N. N.  GRÜNE 2. Stellvertreter 

Hansen, Uwe Bürgerliches Mitglied FDP 1. Stellvertreter 

Dobbrunz, Matthias Bürgerliches Mitglied FDP 2. Stellvertreter 

Johannsen, Michael Ratsherr SSW 1. Stellvertreter 

Lüer, Tonia Bürgerliches Mitglied SSW 2. Stellvertreterin 

Meß, Mario Ratsherr LINKE 1. Stellvertreter 

Rothberger, Samuel Ratsherr LINKE 2. Stellvertreter 
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Ausschuss für Bildung, Kultur und Sport: 
 
Mitglieder (13): 

Boller-Francke, Astrid Bürgerliches Mitglied CDU  

Reibisch, Dorothee Ratsfrau CDU  

Schmook, Markus Bürgerliches Mitglied CDU  

Staschewski, Felicity Bürgerliches Mitglied CDU  

Bruhn, Saskia Ratsfrau SPD Stellvertretende Vorsitzende 

Endres, Elke Ratsfrau SPD  

Röpke, Gunnar Bürgerliches Mitglied SPD  

Möller, Holger Bürgerliches Mitglied SPD  

Böhmer, Helma Ratsfrau GRÜNE  

Werth, Sascha Ratsherr GRÜNE Vorsitzender 

Pinkenburg, Dr. Fritz-Achim Bürgerliches Mitglied FDP  

Johannsen, Michael Ratsherr SSW  

Rothberger, Samuel Ratsherr LINKE  

 
Stellvertreter/Stellvertreterinnen: 

von Allwörden, Anja Ratsfrau CDU 1. Stellvertreterin 

Karahan, Mitat Bürgerliches Mitglied CDU 2. Stellvertreter 

Grill, Maik Bürgerliches Mitglied SPD 1. Stellvertreter 

Sjut, Siegfried Bürgerliches Mitglied SPD 2. Stellvertreter 

Ellersiek, Charlotte Bürgerliches Mitglied GRÜNE 1. Stellvertreterin 

Klan, Norbert Ratsherr GRÜNE 2. Stellvertreter 

Spindelhirn, Rolf Bürgerliches Mitglied FDP 1. Stellvertreter 

Dobbrunz, Matthias Bürgerliches Mitglied FDP 2. Stellvertreter 

Ravens, Bernd Ratsherr SSW 1. Stellvertreter 

Vollstedt, Andreas Ratsherr SSW 2. Stellvertreter 

Schultz, Hauke Bürgerliches Mitglied LINKE 1. Stellvertreter 

Meß, Mario Ratsherr LINKE 2. Stellvertreter 

 
 

Sozialausschuss: 
 
Mitglieder (13): 

Boller-Francke, Astrid Bürgerliches Mitglied CDU  

Reibisch, Dorothee Ratsfrau CDU  

Schuckart, Dr., Manfred Bürgerliches Mitglied CDU  

von Allwörden, Jochen Ratsherr CDU Stellvertretender Vorsitzender 

Endres, Elke Ratsfrau SPD Vorsitzende 

Petersen, Joachim Ratsherr SPD  

Schoemer, Rebecca Bürgerliches Mitglied SPD  

Stauber, Frederike Ratsfrau SPD  

Brandt, Joachim Bürgerliches Mitglied GRÜNE  

Klan, Norbert Ratsherr GRÜNE  

Rathmann, Jonas Bürgerliches Mitglied FDP  

Johannsen, Michael Ratsherr SSW  

Letham, Kathryn Bürgerliches Mitglied LINKE  

 
Stellvertreter/Stellvertreterinnen: 

Karahan, Mitat Bürgerliches Mitglied CDU 1. Stellvertreter 

von Allwörden, Anja Ratsfrau CDU 2. Stellvertreterin 

Bruhn, Saskia Ratsfrau SPD 1. Stellvertreterin 

Buhl, Marvin Bürgerliches Mitglied SPD 2. Stellvertreter 

Mahns, Dr. Wolfgang Bürgerliches Mitglied GRÜNE 1. Stellvertreter 

Böhmer, Helma Ratsfrau GRÜNE 2. Stellvertreterin 

Keserovic, Norbert Bürgerliches Mitglied FDP 1. Stellvertreter 

Dobbrunz, Matthias Bürgerliches Mitglied FDP 2. Stellvertreter 

Lüer, Tonia Bürgerliches Mitglied SSW 1. Stellvertreterin 

Ravens, Bernhard Ratsherr SSW 2. Stellvertreter 

Reimers, Maximilian Bürgerliches Mitglied LINKE 1. Stellvertreter 

Rothberger, Samuel Ratsherr LINKE 2. Stellvertreter 
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Schulleiterwahlausschuss: 
 
Mitglieder (10): 

Boller-Francke, Astrid Bürgerliches Mitglied CDU  

Reibisch, Dorothee Ratsfrau CDU  

Staschewski, Felicity Bürgerliches Mitglied CDU  

Bruhn, Saskia Ratsfrau SPD  

Röpke, Gunnar Bürgerliches Mitglied SPD  

Tams, Ralf Ratsherr SPD  

Böhmer, Helma Ratsfrau GRÜNE  

Wilken, Fritjof Ratsherr FDP  

Lüer, Tonia Bürgerliches Mitglied SSW  

Meß, Mario Ratsherr LINKE  

 
Stellvertreter/Stellvertreterinnen: 

von Allwörden, Jochen Ratsherr  CDU Vertretung BM Staschewski 

von Allwörden, Anja Ratsfrau CDU Vertretung RF Reibisch 

Schmook, Markus Bürgerliches Mitglied CDU Vertretung BM Boller-Francke 

Sartorius, René Ratsherr  SPD Vertretung RF Bruhn 

van den Toren, Gerrit Bürgerliches Mitglied SPD Vertretung BM Röpke 

Möhding, Lothar Ratsherr  SPD Vertretung RH Tams 

Mahns, Dr. Wolfgang Bürgerliches Mitglied GRÜNE Vertretung RF Böhmer 

Pinkenburg, Dr. Fritz-Achim Bürgerliches Mitglied FDP Vertretung RH Wilken 

Johannsen, Michael Ratsherr SSW Vertretung BM Lüer 

Rothberger, Samuel Ratsherr LINKE Vertretung RH Meß 

 
 

Wahlprüfungsausschuss: 
 
Mitglieder (5): 

von Allwörden, Jochen Ratsherr CDU  

Bracker, Silvia Bürgerliches Mitglied SPD  

Rösener, Armin Ratsherr GRÜNE  

Wilken, Fritjof Ratsherr FDP  

Rothberger, Samuel Ratsherr LINKE  

 


